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خبر یادداشت

محمدرضا یزدانی خرم درگذشت
ســابق  � رئیــس  یزدانی خــرم،  محمدرضــا 

فدراســیون های والیبال و کشــتی ایران بامداد 
دیروز درگذشــت. به گزارش ایســنا، محمدرضا 
یزدانی خرم پیش کســوت و مدیر باسابقه ورزش 
ایران ســاعت ۳:۰۰ بامداد یکشــنبه ۲۶ دی ماه 
۱۴۰۰ در ۷۵ ســالگی در منزلــش، دار فانــی را 
وادع گفــت. محمدرضــا یزدانی خــرم، مدیر و 
سیاســت مدار ایرانی متولد اول آبان ۱۳۲۵ بود 
و از ســال ۱۳۶۸ تــا مرداد ســال ۱۳۸۵ رئیس 
فدراسیون والیبال و از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۹۰ 
نیز ریاســت فدراسیون کشــتی ایران را بر عهده 
داشــت. او همچنیــن مدتی نیز رئیس شــرکت 
دخانیــات ایران و شــرکت پارس خــودرو بود. 
یزدانی خرم در دورانی که سکانداری فدراسیون 
والیبال را بر عهده داشــت، با برگزاری لیگ های 
منظــم، آوردن مربیان خارجی بــرای تیم ملی 
جوانان و نوجوانان و گرفتن بودجه و تجهیزات 
بــرای فدراســیون والیبال توانســت پیشــرفتی 
رادیکال اما پایه ای را بــرای والیبال ایران ایجاد 
کنــد. در دوره ریاســت او، فدراســیون والیبال 
در ســال های ۱۳۷۸ و ۱۳۷۹ و ۱۳۸۱ به عنــوان 
بهترین فدراســیون ورزشــی ایران انتخاب شد. 
یزدانی خرم در ســال ۱۳۸۳ موفــق به دریافت 
نشــان لیاقــت و مدیریــت از محمــد خاتمی، 
رئیس جمهور وقــت ایران شــد. او مورد وثوق 
همه طیف های سیاسی بود و در سال های اخیر 

رئیس کارگروه ورزش حزب مؤتلفه بود.

مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی
دوئل انتقامی در فولادشهر

مرحلــه  �  ،۳۶۰ فوتبــال  گــزارش  بــه 
یک هشــتم نهایی جــام حذفی امرروز دوشــنبه 
۲۷ دی بــا برگزاری چهار مســابقه آغاز خواهد 
شــد. چهار بازی دیگر ایــن مرحله هم ۲۸ دی 
انجام می شود. حســاس ترین بازی روز نخست، 
بین ذوب  آهن و پرســپولیس در اصفهان برگزار 
می شود. پرسپولیس در پنج فصل اخیر موفق به 
قهرمانی در لیگ شده  ولی در این مدت، تنها یک  
بار قهرمانی جام  حذفی را به دست آورده است. 
پرسپولیس با شش قهرمانی دومین تیم پرافتخار 
مسابقات اســت و ذوب آهن با چهار مرتبه فتح 
جام، تیم ســوم تاریخ رقابت هاست. پرسپولیس 
در شش دوره اخیر، به جز یک فصلی که قهرمان 
شده در سایر فصول در ضربات پنالتی از گردونه 
مسابقات خارج شده است. آخرین تیمی که این 
تیم را در جریان بازی مغلوب کرد، ذوب آهن بود 
که در ســال ۹۴ و در وقت اضافی پرسپولیس را 
۲ بر صفر شکســت داد و فصل قبل از آن هم در 
وقت قانونی بر پرسپولیس غلبه کرد. ذوب آهن 
در آن دو دوره بــا هدایــت گل محمدی قهرمان 
جام  حذفی شد که آخرین افتخار قابل توجه این 
تیم در فوتبال ایران به شــمار می آید. ذوب آهن 
در چهار دوره اخیر از مرحله یک هشــتم نهایی 
نتوانســته عبور کنــد. پرســپولیس و ذوب آهن 
در تاریخ جام  حذفی چهار بــار با یکدیگر دیدار 
داشــته اند که دو پیروزی سهم پرسپولیس و دو 
برد ســهم ذوب آهن بوده اســت. در دیدارهای 
اخیر دو تیم در لیگ برتر، کفه ترازو کاملا به نفع 
پرسپولیس سنگینی می کند. ذوب آهن در هفت 
مصاف قبلی فقط یک بار در یک بازی تشریفاتی، 
موفق به شکســت دادن پرسپولیس شده است. 
پرســپولیس در حال حاضــر تیــم دوم جــدول 
لیگ و ذوب آهن یازدهم اســت. مهــدی تارتار 
سرمربی ذوب آهن در چهار مصاف قبلی مقابل 
پرسپولیس شکســت خورده است. پرسپولیس 
با پیــروزی ۴ بر صفر برابر ویســتا توربین به این 
مرحله رســیده و ذوب  آهن هــم رایکای بابل را 
با ســه گل شکست داد. این مســابقه از ساعت 
۱۵:۳۰ در ورزشگاه فولادشهر برگزار می شود. در 
سایر بازی های روز نخســت، آلومینیوم در اراک 
میزبــان ســپاهان اصفهان اســت و در دو بازی 
دیگر امروز، دو تیــم لیگ برتری با تیم های لیگ 
یکــی بازی خواهند کرد. خیبــر خرم آباد میزبان 
صنعت نفت آبادان اســت و فولاد خوزستان در 

کرمان به دیدار مس این شهر می رود.

تیم ملی فوتبال زنان ایران 
به هند رسید

تیم ملی فوتبال زنان دیروز وارد شــهر بمبئی  �
نو (ناوی مومبای) هند شــد تا در مســابقات جام 
ملت های آســیا به مصاف رقیبان خــود برود. به 
گزارش ایســنا، ملی پوشان کشورمان در گروه A با 
تیم های هند، چین و چین تایپه هم گروه هســتند و 
در اولین دیدار خود به مصاف میزبان این رقابت ها 
می روند. زمان و محل برگزاری مسابقات تیم ملی 

فوتبال زنان به شرح زیر است:
پنجشنبه، ۳۰ دی

هند – ایران، ساعت ۱۷:۳۰، ورزشگاه دی وای 
پاتیل شهر بمبئی نو (ناوی مومبای)

یکشنبه، ۳ بهمن
ایران – چین، ســاعت۱۳:۳۰، ورزشگاه مومبای 

شهر بمبئی
چهارشنبه، ۶ بهمن

چین تایپه – ایران، ساعت ۱۷:۳۰، ورزشگاه دی 
وای پاتیل شهر بمبئی نو (ناوی مومبای)

 یزدانی خرم والیبال ایران 
را مدرن کرد

محمدرضــا یزدانی خــرم از جملــه چهره های  �
سیاســی بود که در دهه ۶۰ وارد عرصه ورزش شد. 
ســوابق مدیریتی خوبی که او در دوره حضورش در 
سایر بخش های مدیریتی کشور، به خصوص باشگاه 
دخانیات داشت، باعث شد تا او به حسن غفوری فرد، 
رئیس ســازمان اســبق تربیت بدنی معرفی شــود. 
یزدانی خرم در حالی اداره فدراســیون والیبال را به 
دست گرفت که از همان ابتدا انگار تافته ای جدابافته 
بود و هیچ وقت به خاطر سیاســی بودنش مورد نقد 
ورزشی ها قرار نگرفت. تشکیلاتی که او برای جامعه 
والیبال ایجاد کرد، بدون تردید یکی از اتفاقاتی مهمی 
بود که در آن برهه از ورزش ایران رقم خورد. طوری 
که فدراســیون والیبال را از دو اتاقی که در ورزشگاه 
امجدیه سابق بود، به استادیوم آزادی منتقل کرد و با 
احداث سالن های مختلف و ترمیم سخت افزارهای 
قبلــی والیبال ایران، برای مدرن کــردن والیبال ایران 
گام برداشت. حرکت ستودنی این مرد ارتباط نزدیک 
و دیپلماســی ورزشــی با بزرگان والیبال جهان بود، 
طوری که مســئولان کنفدراسیون والیبال آسیا را که 
در رأس آن ژاپنی ها بودند، بــه تهران آورد تا از این 
طریق اســتارت مدرن کردن والیبال ایران را بزند. آن 
هم بــا برگزاری دوره های متعدد مربیگری و داوری 
و علم تغذیه ورزشکاران. نقطه قوت دیگر کارنامه 
مدیریتی یزدانی خرم در ورزش، به ویژه فدراســیون 
والیبــال، تعاملــش با رســانه ها بود. او همیشــه 
می گفت رئیس فدراســیون جهانــی والیبال به من 
گفته اگر می خواهی فدراســیون والیبال کشــورت 
پیشــرفت کند، نبایــد از ارتباط با رســانه ها غفلت 
کنی. نتیجه اش هم همین شــد که ریز و درشــت و 
کوچک و بــزرگ را دور خود جمع کرد تا ۱۷ ســال 
پیاپی رئیس فدراســیون والیبال شود. تنها کسی که 
حاضر نشد با یزدانی خرم کار کند، حسن کرد، کاپیتان 
ســابق تیم ملی والیبال بود. البته که کرد هیچ وقت 
نخواســت با هیچ مدیری در این فدراسیون کار کند. 
نمونه دیگر مراودات و انعطاف پذیری یزدانی خرم با 
رؤسای هیئت های استانی والیبال بود که برای ایجاد 
انگیزه هرچه بیشــتر در آنها، این رؤســا را به همراه 
همسرانشان به زیارت حج فرستاد. او این جنبه های 
تشــویقی را لحاظ می کرد تا اعضای این خانواده از 
هم دور نشــوند. تحولی را که ما امروزه در والیبال 
مدرن شــده ایران می بینم، بایــد مدیون یزدانی خرم 
باشــیم؛ چراکه او بود که راه مربیــان خارجی را به 
والیبــال ایران باز کرد تا الان شــاهد این باشــیم که 
صاحب نام تریــن مربیــان والیبال دنیــا، پیش پیش 
خودشان از نشستن روی نیمکت مربیگری تیم ملی 
استقبال می کنند.  یزدانی خرم همیشه می گفت من 
هرجا که بروم کمتر از ۱۷ سال مدیریت نمی کنم اما 
افســوس که این دنیا گذراســت و با همه خدماتی 
که به ورزش ایران کرد، دســتش از دنیا کوتاه ماند 
و بامداد یکشــنبه چشم از جهان فروبست. مرحوم 
یزدانی خرم تا زمانی که در فدراســیون والیبال بود، 
دست همه والیبالی ها را گرفت و رها نکرد. درست 
برعکس الان که اهالی این رشــته در اقلیت هستند 
و اتحــاد و همدلی در این خانواده دیده نمی شــود. 

روحش شاد و یادش گرامی.

برنامه

دوشنبه ۲۷ دی
خیبر خرم آباد – صنعت نفت ۱۴:۰۰ �
آلومینیوم آراک – سپاهان ۱۴:۰۰ �
مس کرمان – فولاد ۱۴:۳۰ �
ذوب آهن – پرسپولیس ۱۵:۳۰ �
کیپ ورد – کامرون ۱۹:۳۰ �
بورکینافاسو – اتیوپی ۱۹:۳۰ �
بولونیا – ناپولی ۲۱:۰۰ �
میلان – اسپزیا ۲۱:۰۰ �

فوتبال

حسین ساوه شمشکی 
هم المپیکی شد

حســین ساوه شمشکی ســهمیه المپیک زمستانی  �
پکن را به دست آورد. به گزارش ایسنا، المپیک زمستانی 
۲۰۲۲ پکن از ۱۵ بهمن ماه سال جاری آغاز خواهد شد 
و ایران هم در این رویداد بزرگ ســه نماینده در اسکی 
صحرانوردی و آلپاین دارد. حســین ساوه شمشکی که 
پیش از این نیز تجربه حضور در المپیک را دارد، سهمیه 
المپیک زمســتانی ۲۰۲۲ را کسب کرد. ساوه شمشکی 
در پایــان رقابت های انتخابی بهتریــن امتیاز جهانی را 
کسب کرد تا سومین نماینده ایران در المپیک زمستانی 
باشــد. پیش از این سید ســتار صیــد در صحرانوردی و 
عاطفه احمــدی در آلپاین ســهمیه بازی های پکن را 
به دســت آورده اند. به این ترتیب حسین ساوه شمشکی 
و عاطفه احمدی در اســکی آلپاین و سید ســتار صید 
در صحرانوردی نمایندگان اســکی ایــران در المپیک 

زمستانی پکن هستند.

 جمشید حمیدى
 کارشناس والیبال

 ســجاد فیروزی : عادل فردوسی پور در یکی، دو روز 
اخیر دوباره ســوژه رسانه ها شده اســت؛ این بار نه 
برای آن انتقاد های تندوتیز و چالشــی اش، نه حتی 
برای کنایه های زیرپوســتی و نه ذره بینی که همیشه 
در جیب داشت و برای کشیدن مو از ماست در امور 
مختلف مدیریت فوتبالی تــلاش می کرد بلکه فقط 
به خاطر مســئله موی سپیدش. عادل فردوسی پور پا 
به سن گذاشته و ســپیدی مو نشان از این مورد دارد 
ولی آن قــدر در قاب تلویزیون از چشــم مخاطب و 
هوادارانش دور مانده که حالا این سپیدی مو، سوژه 
شده و بسیاری با حسرت درباره آن حرف می زنند. اما 
سپیدی موی عادل سوژه ای نیست که بشود با حیرت 
درباره اش نوشت و گفت؛ او سیر طبیعی زندگی اش 
را طــی می کند و شــاید اگــر امروز این موها ســپید 
نمی شد، بالاخره چندماه یا یکی، دو سال دیگر سپید 
می شد. مسئله نمی تواند سپیدی موی عادل باشد و 
ایــن موضوع نباید اتفاقاتی را که در مســیر حرفه ای 
او به عنوان یک خبرنگار، مجری و کارشناس فوتبالی 
رخ داده، تحــت تأثیر قرار دهــد. تعجب کردن برای 

عادل فردوسی پور نه از موی ســپید بلکه از کیفیت 
برنامه هــای ورزشــی بعــد از عــادل و برنامه«۹۰» 
اســت؛ برنامه ای که قریب به دو دهه توانســته بود 
تبدیل بــه پرمخاطب ترین برنامه تلویزیونی شــود و 
میلیون ها هوادار فوتبال را دوشنبه ها پای تلویزیونی 
که مدت هاســت قافیه را به شــبکه های آن طرفی و 
برنامه هــای اینترنتی مختلف باخته، بنشــاند. البته 
به جای موی ســپید عادل، می شــود از دست اقدام 
عجیب مســئولان شــبکه ســه هم تعجب کرد که 
چطور با یــک خودزنی، پرمخاطب تریــن برنامه این 
شــبکه و در مجموع صداوســیما را تعلیــق و نهایتا 
لغو کردند. شــاید آنها با خوش خیالی فکر می کردند 
عادل تمامِ فــوت کوزه گری را به شــاگرد آموخته و 
حالا شــاگرد می توانــد پا جای پای اســتاد بگذارد و 
چه بســا بهتر از او ایفای نقش کنــد. حتما برای این 
عده، راهش این بود که مســیر خروج عادل از شبکه 
ســه و تلویزیون را هموار کنند، او را ممنوع التصویر 
کــرده و البته مانع از اجرای گزارش فوتبال با صدای 
دل نشــینش شــوند. موی ســپید عادل که نه بلکه 

خوش خیالی آن دســته که تصــور می کردند برنامه 
جایگزین، ۹۰ می شود و شاگرد دیروز جایگزین «عادل 
فردوســی پور»، مایه تعجب اســت. نهایتا هم شــد 
آنکــه برنامه ای که به جای ۹۰ به خورد مخاطب کم 
و کمترشــده دادند، در رده های یکی مانده به آخر یا 
آخر ۱۰ برنامه پربیننده هــر ماه و فصل تلویزیون جا 
خوش کرده است. البته که عادل فردوسی پور انسان 
بی نقصی نبوده و نیست؛ او هم در برنامه محبوبش 
که بسان کودکی او را از دوران طفولیت بزرگ کرد و 
در ۲۰ ســالگی از دستش داد، مشکلاتی داشت که با 
ذائقه مخاطب جور درنمی آمد. اخلاق عادل هم به 
دل هر مدیر و بازیکن و کارشناس دیگری نمی نشست  
ولی عادل «راه» را آموختــه بود و حاضر به حضور 
در «مدارِ» شخص خاصی، برخلاف جانشینان امروز 
نبود. عادل می توانســت اشــتباه هفته گذشــته را با 
برنامه و ســوژه ای جذاب در هفتــه پیش رو از یادها 
ببرد و تــن به «تکرار» و درجــازدن ندهد. البته بعد 
از مورد بی مهری قرارگرفتن، هم پروژه تخریب برای 
چهــره اش برنامه ریزی کردند و هــم از تریبون های 

مختلــف ســعی در تلقین تصویری ناآشــنا با عادل 
فردوســی پور کردند کــه هر بار بــا حمایت عجیب 
مخاطب به هم خورد؛ شاید باید از آن پروژه ای گفت 
که تلاش کرد عادل فردوســی پور را به دلیل گزارش 
فینال لیگ قهرمانان آسیا آن هم به دعوت مسئولان 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، فردی خائن معرفی کند و 
از ســناریوی مهاجرتش به دیگر کشورها خبر دهد. 
عجیب آنکــه عده ای خاص در داخل، کســی را که 
درست یا غلط، خودش را فرزند رسانه ملی توصیف 
می کرد، مورد بی مهری قــرار دادند، تریبون و میز را 
از او گرفتنــد، ممنوع التصویــرش کرده و حتی اجازه 
فعالیت در رســانه های اینترنتی هم بــه او ندادند، 
بعد هم از او توقع داشــتند برای گزارش فینال لیگ 
قهرمانان آسیا ســفر نکند و اینستاگرام کنفدراسیون 
فوتبال آســیا را با رکوردشکنی روبه رو نکند؛ احتمالا 
دغدغه شــان نه عادل  بلکه نگرانی از ریزش بیشــتر 
مخاطبی بود که احتمال می رفت اعتبار اینســتاگرام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا را بیش از تلویزیون ملی که 
به زعم بسیاری تبدیل به رسانه «میلی» شده، بداند. 
عجیب تر از موی سپید این روزهای عادل فردوسی پور، 
صحبت های رئیس جدید صداوسیماست که وقت و 
بی وقت از بازگشــت عادل فردوسی پور به تلویزیون 
می گوید ولی حاضر نیست گامی برای رفع مشکل او 
بردارد؛ مشخص نیست این صحبت ها برای خوشایند 
مخاطب اســت یا قدرتی بالاتر از صداوسیما مانع از 
حضور عادل فردوسی پور در قاب تلویزیون می شود. 
هرچه باشــد اما انتهای این بازی، درســت مطابق با 
انتظار از همان روز نخست، با شکست آنهایی همراه 
می شــود که عادل را به گوشــه رینگ رانــده و او را 
خارج از مدار توصیف کردنــد. حتی ایده های عادل 
فردوســی پور برای ســاختن یک برنامه ورزشی هم 
آن قدر حساســیت برانگیز است تا نهادهای مختلفی 
دست به دســت هم داده و از «ساترا» بخواهند هر 
برنامه ای که با اســم عادل فردوسی پور جلو آمد، با 

تابلوی ورود ممنوع روبه رو شود.
عجیب تر از موی سپید عادل اما محبوبیت مردی 
اســت که هنوز هم تا عکســی، خبری و صحبتی از 
او در میان می آید، به قدری که باید دیده، شــنیده و 
بازتاب داده می شود. موی سپید عادل فقط نشانه ای 
برای مخابره یک پیام تکراری اســت که تصمیمات 
اتخاذشده علیه چهره های رانده شده از تلویزیون از 
جمله عادل فردوسی پور، اشــتباه بوده ولی آنهایی 
که بر مدار مانده اند، نفعشــان در نشــنیدن است و 

بس.

موی سپید عادل فردوسی پور

 شــرق: لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۲ در حالی از هفتم 
خرداد ماه ســال آینده آغاز می شــود که ایران برخلاف 
ســال های گذشــته از امتیاز میزبانی ایــن رویداد مهم 
برخــوردار نیســت. اینکه چــه دلیلی باعث شــده تا 
فدراسیون جهانی والیبال (fivb)، میزبانی دور مقدماتی 
لیگ ملت ها را به ایران ندهد، این روزها قدری جنجالی 
شــده و برخی رســانه ها دلایل مختلفــی را درباره آن 
عنوان می کنند. آنچه در این زمینه شــنیده می شود، به 
داستان همیشگی حق پخش از سوی صداوسیما ارتباط 
داده شــده است؛ اتفاقی که بارها در ورزش ایران تکرار 
شــده و نمونه آن در لیگ فوتبال ایران و لیگ قهرمانان 
آســیا و بازی های مهم دیگر دیده شده است. از قرار هر 
سال که مســابقات تیم ملی والیبال در لیگ ملت ها از 
صداوسیمای ایران روی آنتن می رود، مبلغی در حدود 
۳۰۰ هــزار دلار، بایــد بابت حق پخش به فدراســیون 
جهانی والیبال پرداخت شــود؛ اما ایــن ۳۰۰ هزار دلار 
در ســال های اخیــر به طور کامل از ســوی فدراســیون 
والیبــال ایران به fivb پرداخت نشــده و حالا مجموعا 
یــک بدهی ۷۰۰ هزار دلاری به نام ایران در فدراســیون 
جهانی به ثبت رسیده اســت. با توجه به این جریانات 
گفته می شود فدراســیون جهانی والیبال به خاطر این 
بدهی، برای لیگ ملت های پیش رو این امتیاز را از ایران 
سلب کرده است؛ اما وحید مرادی، مشاور عالی رئیس 
فدراســیون والیبال، همه حاشــیه های به وجود آمده را 
رد می کند و این گونه به «شــرق» توضیح می دهد: «این 
بدهی ۷۰۰ هزار دلاری که درمورد آن صحبت می کنند، 
ربطی به فدراسیون والیبال ندارد. این بدهی مربوط به 
صداوسیما است که به دلیل تحریم های مالی نتوانسته 
آن را تــا به الان پرداخت کند. برای همین فدراســیون 
جهانی والیبــال، ۷۰۰ هزار دلار منفــی را برای ما ثبت 
کرده است. با توجه به این شرایط از آنجا که صداوسیما 
نمی توانــد تراکنش مالی در بخش بین المللی داشــته 

باشــد، باید این ۷۰۰ هزار دلار را به فدراســیون والیبال 
بدهــد و ما بعــد از آن به fivb بگوییم کــه این مبلغ را 
از حساب مالی مان کســر کند. متأسفانه برخی ها بدون 
اطلاعات کافی مطالبی را منتشــر می کنند که درســت 
نیست. فدراسیون والیبال نه تنها به fivb بدهکار نیست؛ 
بلکــه ۲۰۰ هزار دلار هــم از صدا و ســیما طلب دارد. 
میزبانی چند وقت پیش فدراســیون والیبال از مسابقات 
جوانان به قدری مثال زدنی است که فدراسیون جهانی 
از آن متعجب شد و چندین ایمیل و نامه تشکر برایمان 
ارســال کرد. در شــرایط کرونا مســابقات را به گونه ای 
برگزار کردیم که از بین هزارو ۷۰۰ تست کرونا فقط یک 

نمونه مثبت شد».
جدای از جنجال های بدهی مالی فدراسیون والیبال 
ایران بــه fivb، موضوع دیگری که ســر زبان ها افتاده، 
ممنوعیت حضور زنان در ســالن ها اســت. موضوعی 
که فدراســیون جهانی حساسیت زیادی روی آن دارد و 
معتقد است برابری جنسیتی باید حتما رعایت شود؛ اما 
مرادی این مســئله را هم رد می کند و می گوید: «اینکه 
چــرا ما امســال میزبان نشــدیم، پشــت پرده ای ندارد. 
فدراســیون جهانی والیبال برای تخصیص میزبانی به 
کشــورها، یک میلیون دلار از آنها دریافت می کند. برای 
رقابت های این دوره هم به ما پیشــنهاد میزبانی دادند؛ 
اما چون دیدیــم تأمین این یک میلیون دلار در شــرایط 
اقتصادی بد کشور، شوک بزرگی را به بودجه فدراسیون 
وارد می کند، صلاح ندیدیم که این هزینه ســنگین را از 
کیســه مردم خرج کنیم. درمــورد بانوان هم ما با هیچ 
ممنوعیتی روبه رو نیستیم و با گرفتن مجوز از نهادهای 
مربوطه، تا پیش از این زنان را به ســالن مســابقات راه 
دادیــم. این موضوع هم که عنــوان می کنند fivb حتی 
به فیلیپین میزبانی داده؛ اما به ایران نداده، هم درست 
نیســت. فیلپین فقط میزبان لیگ ملت های زنان شــده 

است».

 ســحر طلوعی: نواک جوکوویچ، مرد شــماره یک تنیس 
جهان مجبور به ترک استرالیا شد. ادله او برای مجاب کردن 
دادگاه فدرال استرالیا کافی نبود. به این ترتیب او جنگ برای 
مانــدن و حضور در رقابت های تنیس آزاد اســترالیا را به 
دولت این کشــور و قوانین دوران پاندمی باخت و مجبور 
به ترک خاک استرالیا شد. او در واکنش به حکم دادگاه در 
بیانیــه ای اعلام کرد: آن را می پذیرم، هرچند عمیقا ناامید 
شــده ام. در ادامه این بیانیه آمده: با دولت اســترالیا برای 
ترک خاک این کشــور همکاری می کنم. او ســاعتی بعد 
سوار بر پرواز امارات از ملبورن راهی دوبی شد تا به حکم 
دادگاه احترام گذاشته باشد. در ۱۰ روز گذشته دو بار ویزای 
اســترالیای جوکوویچ لغو شــد. دولت اســترالیا از حکم 
دادگاه فدرال این کشور تشکر و اعلام کرده است: این حکم 
می تواند باعث تحکیم مرزهای استرالیا شود و این کشور 
را امن تر از همیشــه کند. ماجراهای نــواک جوکوویچ در 
استرالیا بیشتر از آنکه رنگ و بوی حقوقی و قضائی به خود 
بگیرد، تبدیل به امری اخلاقی شد. او در دادگاه اول که بنا 
به خواست وکلایش تشکیل شد، توانست قضات پرونده 
را مجــاب کند که ابتلایش به کووید ۱۹ مصداق معافیت 
پزشکی از تزریق واکسن کرونا است؛ اما وقتی رسانه ها به 
عکس های سایت شخصی او دست پیدا کردند، ماجرا تا 
حدودی تغییر کرد. عکس های سایت شخصی جوکوویچ 
نشان می دهند مرد شماره یک تنیس، بی توجه به قوانین 
ابتلا به کووید ۱۹، نه ماســک زده و نه قرنطینه را رعایت 
کرده اســت. از اینها که بگذریم، نوله حتــی در پرکردن 
فرم  های مسافرت به اســترالیا برای شرکت در مسابقات 
آزاد تنیس هم صداقت نشــان نــداده و برخی اطلاعات 
ســفر خود را پنهان کرده اســت. این حواشــی در نهایت 
باعث شد تا دادگاه دوم به اتفاق آرای همه قضات حکم 
به اخراج مرد شــماره یک تنیس جهان از استرالیا بدهند 
و خواســت دولت این کشور را تأیید کنند. دولت استرالیا 
می گوید ابتلا به ویروس کرونا مصداق معافیت پزشکی 

عدم تزریق واکسن به شــمار نمی  آید و همه شهروندان 
خارجی برای ورود به این کشور باید واکسینه شده باشند. 
هرچند این قانون در دادگاه اول نواک جوکوویچ به دلیل 
اشتباهی که کمیته برگزاری مسابقات مرتکب شده بود، 
نادیده گرفته شــد و قضات رأی به ماندن او در اســترالیا 
دادند؛ اما دادگاه دوم به صراحت اعلام کرد ادعاها و ادله 
نوله بی اعتبار و دور از منطق است. در حکم دادگاه فدرال 
آمده تصمیم وزیر مهاجرت اســترالیا بــرای لغو ویزای 
این تنیسور کاملا قانونی اســت و این ستاره باید استرالیا 
را تــرک کند. طبق روال معمول وقتــی حکم دیپورت یا 
اخراج در استرالیا برای کسی صادر می شود، فرد محکوم 
تا ســه ســال نمی تواند به این کشور ســفر کند. البته در 
برخی موارد می شود از ممنوعیت سه ساله چشم پوشی 
کرد. دادگاه اســترالیا هنوز دلایل خود را برای صدور این 
حکم اعلام نکرده؛ اما اظهارنظرهای منتشر شــده نشان 
می دهد مصلحت عمومــی و حمایت جنبش های ضد 
واکســن از نوله در صدور این حکم بی تأثیر نبوده است. 
نواک جوکوویچ همواره از تزریق واکسن کرونا امتناع کرده 
است؛ هرچند هیچ  وقت سعی نکرده علیه واکسیناسیون 
تبلیــغ کند. واقعیت این اســت از زمانی که اعلام شــد 
جوکوویچ بدون واکسیناســیون کرونا وارد استرالیا شده، 
خشم عمومی در این کشــور برانگیخته شد. شهروندان 
استرالیایی قوانین بســیار سخت گیرانه را تحمل کرده اند 
تا کشورشــان کمترین میزان آمار ابتلا و مرگ و میر را ثبت 
کند. آنها وقتی متوجه شدند جوکوویچ بدون توجه به این 
قوانین وارد کشورشــان و به جای بازداشتگاه راهی هتل 
(به منظور قرنطینه) شــده اســت، با عصبانیت خواستار 
اخراج او شــدند. آنها هیچ گونه تبعیضی را برنتابیدند و 
دولت این کشــور هم اعلام کرد برای احترام به این مردم 
و قوانین و برابری جوکوویچ باید اخراج شــود. مسابقات 
تنیس استرالیا از امروز بدون حضور مرد شماره یک برگزار 

می شود.

میزبانی به ایران نمی دهند
دردسر فدراسیون والیبال 

با بدعهدى صدا  وسیما

مرد شماره یک از استرالیا اخراج شد
جوکوویچ - استرالیا
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